



Oplev Frederiksborg Slot i efterårsferien. Foto: Jonathan Damslund for Frederiksborg · Nationalhistorisk Museum

Opdag, udforsk og træng ind i historien på Frederiksborg

Børn og alle med et åbent sind inviteres til at udforske skatkammeret Frederiksborg Slot i efterårsferien

For børn i alle aldre – og nysgerrige voksne

Frederiksborg Slot rummer overdådige sale, prægtige kirkerum og tusindvis af finurlige detaljer. Slottet er et skatkammer, som kun venter på at blive set og opdaget. Der er mere at se end et øje kan nå, og derfor hjælper museet besøgende i gang med at udforske og opdage slottet og museet. Med aktiviteten 'Fantastiske Frederiksborg – for børn' opfordres besøgende med børn i alle aldre til at træde ind i historien på Frederiksborg Slot. Aktiviteten foregår på egen hånd, hvor man selv finder frem til posterne rundt om på slottet. Enten ved blot at holde øje med posterne eller ved at benytte appen Smartify, der leder besøgende frem til posterne.

På turen rundt på slottet kan man fx opleve den vidunderlige Riddersal, en himmelglobus fra 1600-tallet, flødeskumsgangen, der i virkeligheden hedder Løngangen, H.C. Andersens papirklip, Kronprins Christians våbenskjold i Ridderkapellet og naturligvis mægtige konger og vigtige dronninger – på malerier altså Og hvem ved, hvad netop du får øje på.



For voksne der vil fordybe sig i Frederiksborgs detaljerigdom, eller bare mærke historiens vingesus

Hvem er vi, og hvor kommer vi fra? Portrætter og historiemalerier overalt på Frederiksborg fortæller om de personer og begivenheder, der har formet Danmark som land. De store sale og pragtrum vidner om slottets storhedstid og en fortid, der forbinder os. Besøger man Frederiksborg i efterårsferien, kan man udforske og opleve Nordens største renæssanceslot på forskellige måder.

- Begiv dig ud på en sanselig vandring gennem århundrederne og lad dine øjne vise dig vej
- Lyt til guiden Frederiksborg Slot og Museum, indtalt af Tore Leifer: Ca. en time med de store sale og vigtige begivenheder
- Benyt den digitale stueguide. Vælg de stuer og stop, som du finder interessante
- Scan malerier med appen Smartify for mere information
- Gå direkte til den justerede samling med kunst fra det 20. og 21. århundrede på 3. sal. Det er også her, den fantastiske udsigt over Slotshaverne kan nydes.

Spis, gå, sejl

Museets økologiske jord-til-bord-restaurant Rabarbergaarden Slottet har høstet på egen gård og fundet de bedste råvarer lokalt i Nordsjælland. I kartoffelferien har køkkenchefen tryllet med kartoflerne, så du får dem, som du aldrig har oplevet en kartoffel før.

På Slotsområdet venter også Barokhaven og den store Slotspark med miniatureslot, vandløb og stier og søer. I den største af søerne – selve Slotssøen sejler Den Lille Færge M/S Frederiksborg hver dag i efterårsferien.

Om Frederiksborg · Nationalhistorisk Museum

Frederiksborg · Nationalhistorisk Museum fortæller mere end 500 års Danmarkshistorie og rummer Danmarks Nationale Portrætgalleri. Her står besøgende ansigt til ansigt med mennesker og begivenheder, der har formet landets historie.

Siden oprettelsen i 1878 har museet været en afdeling af Carlsbergfondet og haft til huse på Frederiksborg Slot, der med imponerende pragtrum og rigt udsmykkede stuer udgør en enestående ramme om den historiske fortælling.

Pressemateriale

Pressemateriale er tilgængeligt på museets [pressesite](#). For yderligere information og pressebesøg kommunikationschef Sara Juel Andersen på mail: sja@dnm.dk / tlf. 29747553.

